
広島県生協連震災ニュース№4（2011/03/24） 
 

生協ひろしま「ぱれっとパーク WEB」  http://www.hiroshima.coop/index.html  より

情報提供いただきました。 
日本生協連震災活動ブログ http://peacejccu.exblog.jp/ にも掲載されています。 

被災者支援隊の１０名が帰広 

2011 年 3 月 23 日 

東日本大震災の被災者支援物資を運び、宮城県入りしてい

た支援部隊の１０名がみやぎ生協での当面の任務を終え、２２

日（火）、広島に帰って来ました。現地では、支援物資の仕分け

と運搬、組合員さんのお見舞い活動（地域の担当者と一緒に安

否の確認と支援物資のお届けをする）や気仙沼市とのトラック

の移動など、みやぎ生協さんから要望いただいた支援を行いま

した。報告によると、「おうかがいした地域では、たいへん喜ん

でいただく一方、ご不在の上所在不明の方も多くいらっしゃる。

まだまだできること、やらなければならないことはたくさんある」

とのことでした。生協ひろしまは、引き続きできる限りの支援を

おこなってまいります。 

 

 

全国の生協が集まっています。隣はコ

ープさっぽろさんのトラック 

   

ガス欠になったトラックの回収に気仙

沼市に入りました 

 
津波で、全く何もなくなってしまった中を

走る生協のトラック（気仙沼市内） 

  

 

支援物資輸送隊（第２陣）が出発                                    2011 年 03 月 23 日 
   

東日本大震災の支援物資輸送隊（第２陣）の職員４名

が、３月２３日（水）の朝、ワゴン車１台と配送用トラック１

台に衛生用品、臭い消しスプレー、バナナ、軽油などの

支援物資を載せ、生協ひろしま大野支所（廿日市市）を

出発しました。今回の行き先は福島県。日本生協連から

の要請により、福島市内のコープふくしま組合員さん宅

の後片付けや、店舗施設の後片付けなどのお手伝いを

してくる予定です。 

3 月 20 日 仕分けした商品を積み込み（現地） 

職員に見送られながら出発しました 


